CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI
FAMP - FACULDADE MORGANA POTRICH
NAD – NÚCLEO DE APOIO AO DISCENTE

ERRATA DO EDITAL Nº 002 NAD/FAMP 2020

A Coordenação do Núcleo de Apoio ao Discente – NAD, FAZ SABER a toda

comunidade acadêmica, por meio da presente errata, que RETIFICA o Edital de Seleção de

Monitores 002/2020, nos seguintes termos:

1.0 DAS RETIFICAÇÕES:

1.1 No Item 19 do Edital que trata das vagas para monitoria e respectivas disciplinas,

especialmente: “Disciplinas nas quais estão sendo oferecidas vagas”,

Onde se lê:

PROFESSOR(A)

ORIENTADOR CURSO DISCIPLINA

PERÍO

DO

VAG

AS

PROCESSO

SELETIVO

Maria Tereza de Oliveira

e Souza

Enferma

gem Patologia geral 3° 1 Avaliação oral

Valéria Silva Peixoto

Enferma

gem

Sistematização

da Assistência

de Enfermagem 5° 5 Avaliação escrita

Maria Tereza de Oliveira

e Souza

Fisiotera

pia Patologia Geral 3° 1 Avaliação oral

Maria Tereza de Oliveira

e Souza

Fisiotera

pia

Patologia

especial 3° 1 Avaliação oral

Fabiana Santos Franco

Fisiotera

pia Pediatria II 7º 1 Avaliação oral

Alediner Mesquita Borba

Medicin

a

Integracao

Comunitaria III 3º 6 Avaliação escrita

Alediner Mesquita Borba

Medicin

a

Integracao

Comunitaria IV 4º 10 Avaliação escrita

Camila Lopes de Oliveira

Medicin

a

Saúde da

Mulher I e

Saúde da

Mulher II 5° 10 Avaliação oral

Carla Adriana de Souza

Oliveira Franco

Medicin

a

Saúde da

criança e do

adolescente 5° 6 Avaliação oral

Carla Adriana de Souza

Oliveira Franco

Medicin

a

Saúde da

criança e do

adolescente 6° 6 Avaliação oral

Daiana Sganzella/Daniel

Feres/Eriston Vieira

Medicin

a

Funções

Biológicas II 2° 3 Avaliação escrita

Déborah Suzane Silveira

Xavier

Medicin

a

Medicina de

Família e

Comunidade I 5° 10 Avaliação oral

Eriston Vieira Gomes

Medicin

a

Biofuncional I -

Bioquímica 1° 2 Avaliação oral

Henry Marlon Coelho

Pires

Medicin

a Morfologia I 1° 5 Avaliação escrita

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI
FAMP - FACULDADE MORGANA POTRICH
NAD – NÚCLEO DE APOIO AO DISCENTE

Henry Marlon Coelho

Pires

Medicin

a Morfologia II 2° 5 Avaliação escrita

Henry Marlon Coelho

Pires

Medicin

a Neuroanatomia 3° 4 Avaliação escrita

Henry Marlon Coelho

Pires

Medicin

a

Cito/Hist/Embr

iologia 3° 1 Avaliação escrita

Leana Ferreira Crispim

Medicin

a

Agravos da

Saúde I 4º 16 Avaliação oral

Leandro César Tavares

Vilela

Medicin

a

Urgencia e

Emergencia 5° 6 Avaliação oral

Leila Rodrigues Danziger

Medicin

a

Introdução à

Prática Médica

IV 4° 16 Avaliação escrita

Neire Moura de Gouveia

Medicin

a

Funções

biológicas I 1° 2 Avaliação escrita

Severino Correia do

Prado Neto

Medicin

a

Introdução à

Prática Médica

II 2° 8 Avaliação oral

Thadeu Araujo

Gonçalves Viana

Medicin

a

Clinica Medica

II 6° 8 Avaliação oral

Carla Favretto

Odontol

ogia

Odontopediatri

a I 6° 1 Avaliação oral

Carla Favretto

Odontol

ogia

Odontopediatri

a II 7° 1 Avaliação oral

Daiana Sganzella,

Danielle

Odontol

ogia Biofuncional I 1º 2 Avaliação escrita

Eliane S. L. Mota

Odontol

ogia Biofuncional II 2º 1 Avaliação oral

Eliane Silveira Lemes

Mota

Odontol

ogia Morfologia I 1º 2 Avaliação oral

Eliane Silveira Lemes

Mota

Odontol

ogia Morfologia II 2º 2 Avaliação oral

Giovana Camila Paleari

Odontol

ogia

Estágio Clínica

de Extra Muro I 6° 1 Avaliação oral

Giovana Camila Paleari

Odontol

ogia

Optativa

Odontologia

Hospitalar 9° 2 Avaliação oral

Grace Kelly Martins

Carneiro

Odontol

ogia Anestesiologia 4° 1 Avaliação oral

Grace Kelly Martins

Carneiro

Odontol

ogia Ortodontia 1 8° 1 Avaliação oral

Grace Kelly Martins

Carneiro

Odontol

ogia Ortodontia 2 9° 1 Avaliação oral

Henry Marlon Coelho

Pires

Odontol

ogia Morfologia I 1° 1 Avaliação oral

Henry Marlon Coelho

Pires

Odontol

ogia

Morfologia II

(cabeça e

pescoço) 2° 1 Avaliação oral

Luana Cardoso

Odontol

ogia

Materiais

dentários 1 1° 1 Avaliação escrita

Luana Cardoso Cabral

Odontol

ogia

Materiais

Dentários I 1º 1 Avaliação oral

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI
FAMP - FACULDADE MORGANA POTRICH
NAD – NÚCLEO DE APOIO AO DISCENTE

Luana Cardoso Cabral

Odontol

ogia Oclusão 4° 1 Avaliação oral

Luana Cardoso Cabral

Odontol

ogia Prótese Fixa I 6° 1 Avaliação oral

Luana Cardoso Cabral

Odontol

ogia

Prótese Fixa II

A e B 7° 2 Avaliação oral

Marcela Gonçalves

Borges

Odontol

ogia

Dentística

Operatória 4° 2 Avaliação oral

Marcela Gonçalves

Borges

Odontol

ogia

Materiais

Dentários II 2° 2 Avaliação oral

Maria Tereza

Odontol

ogia Patologia bucal 4° 1 Avaliação escrita

Maria Tereza de Oliveira

e Souza

Odontol

ogia Patologia geral 3° 1 Avaliação oral

Maria Tereza de Oliveira

e Souza

Odontol

ogia Morfologia 3 3° 1 Avaliação oral

Maria Tereza de Oliveira

e Souza

Odontol

ogia Patologia bucal 4° 1 Avaliação oral

Maria Tereza de Oliveira

e Souza

Odontol

ogia Farmacologia 2 4° 1 Avaliação oral

Mayara Carvalho Borges

Odontol

ogia

Estagio Extra

Muro II 7° 1 Avaliação oral

Mônica Santos Rezende

Odontol

ogia Cirurgia I 5° 1 Avaliação oral

Nádia Cristina Fecchio

Nasser Horiuchi

Odontol

ogia

Radiologia

Odontológica 2 4º 1 Avaliação oral

Neire Moura de Gouveia

Odontol

ogia

Trabalho de

conclusão de

curso I 9° 2 Avaliação oral

Neire Moura

Odontol

ogia

Trabalho de

conclusão de

curso I 9° 2 Avaliação oral

Rodrigo Martins Tonet

Odontol

ogia

Escultura

Dental 2° 2 Avaliação oral

Victor de Moraes Cruz

Odontol

ogia Endodontia II 6° 2 Avaliação oral

Victor de Moraes Cruz

Odontol

ogia

Estágio: Clinica

em Urgência I 7° 2 Avaliação oral

Victor de Moraes Cruz

Odontol

ogia

Clínica

Integrada de

Adultos I 8° 2 Avaliação oral

Leia-se:

PROFESSOR(A)

ORIENTADOR

CURS

O

DISCIPLI

NA

PERÍO

DO

VAG

AS

PROCESSO

SELETIVO

Severino Correia do Prado

Neto

Medici

na

Introdução

à Prática

Médica II 2° 8 Avaliação escrita

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI
FAMP - FACULDADE MORGANA POTRICH
NAD – NÚCLEO DE APOIO AO DISCENTE

1.1 No Item 20 do Edital que trata das inscrições dos acadêmicos no programa de

monitoria.

Onde se lê:

O período de inscrição dos acadêmicos para o Programa Acadêmico de Monitoria será

do dia 06 a 10 de janeiro de 2020.

Leia-se:

O período de inscrição dos acadêmicos para o Programa Acadêmico de Monitoria será

do dia 06 de janeiro a 24 de janeiro de 2020.

1.2 No Item 26 do Edital que trata do processo de seleção dos monitores.

Onde se lê:

O período de realização do processo seletivo do Programa Acadêmico de Monitoria será do dia

20 a 24 de janeiro de 2020.

Leia-se:

O período de realização do processo seletivo do Programa Acadêmico de Monitoria será do dia

20 a 30 de janeiro de 2020.

1.3  No Item 35 do Edital que trata do processo de seleção dos monitores.

Onde se lê:

O professor orientador ou coordenador de curso deverá enviar para a coordenação do NAD por

meio do e-mail (nad@fampfaculdade.com.br) a relação dos aprovados até o dia 28 de janeiro

de 2020.

Leia-se:

O professor orientador ou coordenador de curso deverá enviar para a coordenação do NAD por

meio do e-mail (nad@fampfaculdade.com.br) a relação dos aprovados até o dia 31 de janeiro

de 2020.

1.4 As demais Cláusulas do presente Edital continuam inalteradas.

mailto:nad@fampfaculdade.com.br
mailto:nad@fampfaculdade.com.br

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR MORGANA POTRICH EIRELI
FAMP - FACULDADE MORGANA POTRICH
NAD – NÚCLEO DE APOIO AO DISCENTE

Mineiros – Goiás, 23 de Janeiro de 2020.

Ana Claudia Arana Vargas

Coordenadora do Núcleo de Apoio aos Discentes

FAMP – Faculdade Morgana Potrich